

ASM-Fonden

Lysningen 10, 8960 Randers SØ

CVR-nr. 12 78 22 33

Årsrapport

1. oktober 2019 - 30. september 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 18. februar 2021.

Arne Sander Mikkelsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020	
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	15

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i datterselskab samt handel/udlejning af fast ejendom.

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem, der kan, og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenteres behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. Fonden følger denne anbefaling.

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. Fonden følger denne anbefaling.

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

- 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen – ud over formandshvervet – undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering**
- 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.4 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.4 Uafhængighed

- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Fonden følger denne anbefaling.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.

2.5 Udpegningsperiode

- 2.5.1 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside. Fonden følger denne anbefaling.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier. Fonden følger denne anbefaling.

3 Ledelsens vederlag

- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden.
- Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Fondens uddelingspolitik

Fonden har ikke udbetalt noget i indeværende regnskabsåret.

Legatarfortegnelse

I årets løb, er der ikke foretaget uddelinger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -224.393 kr. mod 1.010.550 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -332.239 kr. mod 313.262 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Der er betydelig usikkerhed om Fondens evne til at fortsætte driften.

Såfremt Fonden ikke kan udvide de nuværende kreditfaciliteter, vil det blive svært for Fonden at fortsætte driften. Det er ledelsens forventning, at de nuværende kreditfaciliteter kan udvides.

Koncernen har i de seneste par regnskabsår været i en fase, hvor aktiviteten i branchen generelt har været stagnerende og konkurrencen skærpet, som følge af stort udbud. Det er ledelsens opfattelse, at udbud langsomt tilpasses efterspørgslen i markedet, og priserne forbedres. Ledelsen har fortsat fokus på omkostningsminimering og forbedring af selskabets likviditet. Det er ledelsens opfattelse, at Fondens drift fremover vil skabe positive resultater.

Ledelsen forventer med baggrund i ovenstående, at Fonden kan fortsætte driften i det kommende regnskabsår. Årsrapporten aflægges i overensstemmelse hermed. Skulle det mod forventning vise sig, at de nuværende kreditfaciliteter ikke kan opretholdes, eller at de ikke er tilstrækkelige til den resterende driftsperiode i 2020-21, vil det blive sværere at fortsætte driften.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttotab	-224.393	1.010.550
2 Personaleomkostninger	0	-55.900
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-42.157	-42.157
Resultat før finansielle poster	-266.550	912.493
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-387.419
Øvrige finansielle omkostninger	-65.689	-100.844
Resultat før skat	-332.239	424.230
Skat af årets resultat	0	-110.968
Årets resultat	-332.239	313.262
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	313.262
Disponeret fra overført resultat	-332.239	0
Disponeret i alt	-332.239	313.262

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	3.758.988	3.801.145
Materielle anlægsaktiver i alt	3.758.988	3.801.145
Andre værdipapirer og kapitalandele	5.000	5.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	5.000	5.000
Anlægsaktiver i alt	3.763.988	3.806.145
Omsætningsaktiver		
Beholdning af grunde	150.597	150.597
Varebeholdninger i alt	150.597	150.597
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.691	1.562.500
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.996	0
Andre tilgodehavender	868.542	18.272
Tilgodehavender i alt	877.229	1.580.772
Likvide beholdninger	32.737	16.002
Omsætningsaktiver i alt	1.060.563	1.747.371
Aktiver i alt	4.824.551	5.553.516

Balance 30. september

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	906.850	906.850
4 Overført resultat	363.846	696.085
Egenkapital i alt	1.270.696	1.602.935
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til realkreditinstitutter	3.186.038	3.189.778
Deposita	31.850	5.300
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.217.888	3.195.078
Kortfristet del af langfristet gæld	42.750	82.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	31.605	34.750
Gæld til tilknyttede virksomheder	150.000	150.000
Selskabsskat	111.459	120.353
Anden gæld	153	368.400
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	335.967	755.503
Gældsforpligtelser i alt	3.553.855	3.950.581
Passiver i alt	4.824.551	5.553.516

1 Usikkerhed om going concern

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
1. Usikkerhed om going concern		
Der er betydelig usikkerhed om Fondens evne til at fortsætte driften.		
Såfremt Fonden ikke kan udvide de nuværende kreditfaciliteter, vil det blive svært for Fonden at fortsætte driften. Det er ledelsens forventning, at de nuværende kreditfaciliteter kan udvides.		
Konceren har i de seneste par regnskabsår været i en fase, hvor aktiviteten i branchen generelt har været stagnerende og konkurrencen skærpet, som følge af stort udbud. Det er ledelsens opfattelse, at udbud langsomt tilpasses efterspørgslen i markedet, og priserne forbedres. Ledelsen har fortsat fokus på omkostningsminimering og forbedring af selskabets likviditet. Det er ledelsens opfattelse, at Fondens drift fremover vil skabe positive resultater.		
Ledelsen forventer med baggrund i ovenstående, at Fonden kan fortsætte driften i det kommende regnskabsår. Årsrapporten aflægges i overensstemmelse hermed. Skulle det mod forventning vise sig, at de nuværende kreditfaciliteter ikke kan opretholdes, eller at de ikke er tilstrækkelige til den resterende driftsperiode i 2021-20, vil det blive sværere at fortsætte driften.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>0</u>	<u>55.900</u>
	0	55.900
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2019	<u>906.850</u>	<u>906.850</u>
	906.850	906.850
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2019	696.085	382.823
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-332.239</u>	<u>313.262</u>
	363.846	696.085

Noter

	<u>30/9 2020</u>	<u>30/9 2019</u>
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.228.788	3.271.778
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-42.750</u>	<u>-82.000</u>
	<u>3.186.038</u>	<u>3.189.778</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.015.038</u>	<u>2.861.778</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.228 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2020 udgør 3.758 t.kr.

Fonden har deponeret ejerpantebreve på i alt 100 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i Sandkrogen 3 Værdien er pr. 30/9-2020 t.kr. 130.
